Acta N° 013-2023-OEC-MDRN:

Acta de Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccion
Adjudicacién Simplificada N° 016-2023-OEC/MDRN — Primera Convocatoria

- S

En la Oficina perteneciente a la Sub Gerencia de Logistica de la Municipalidad Distrital de Rio Negro,
ubicado en la Av. Defensores de la Paz S/N — Plaza Principal, distrito de Rio Negro, provincia de
Satipo, regién Junin, siendo las 17:00 horas del 15 de setiembre de 2023, el Sub Gerente de
Logistica Bach/Cont. PETER G. CORDOVA EGOAVIL, designado mediante Resolucién de Alcaldia
N° 006-2023-A/MDRN, de fecha 03 de Enero del 2023, en su calidad de representante del Organo
Encargado de las Contrataciones — OEC, encargado de conducir el procedimiento de seleccion
Adjudicacién Simplificada N° 016-2023-OEC/MDRN - Primera Convocatoria, que tiene por objeto
la CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIAS PARA EL
MANTENIMIENTO VIAL DE VIAS RURALES DEL C.P. SAN LORENSO C.P. RIO SECO C.P.
CANAAN C.P. VELLA VISTA C.P. VISTA ALEGRE C.P. SAN JUAN DE BOCA IPOKI, “PLAN DE
INTERVENCION VIAL DE VIAS RURALES DEL 2023, DISTRITO DE RIO NEGRO - PROVINCIA
SATIPO - JUNIN”; da inicio a la etapa de Otorgamiento de la Buena Pro.

Il. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El representante del Organo Encargado de las Contrataciones — OEC da inicio al Acto Privado
verificando el registro de participantes electronico, el cual se llevé a cabo del 01.02.2023 al
07.02.2023, verificandose en la Plataforma Electrénica del SEACE, el registro de los siguientes
participantes:

: Rllcl!:édigo .
Provesior YCENBERG EXCAVACIONES EMPRESA
1 con RUC 20402512432 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 08/09/2023 Vilido 08/09/2023 20402512432 @(9‘ D
LIMITADA
J.K. MULTISERVICIOS Y

Proveedor REPRESENTACIONES EMPRESA
i “»
Slhmpreciy L s sy e R 07/09/2023 Viélido 07/09/2023 20568196491 @[]
LIMITADA

P VIA |
3 Proveedor 00300114 CONSTRUCTORAUNION DELPERU  ;/00/2023  valido 07/09/2023 20600300114 (Do)

con RUC E.LR.L.

Proveedor = <
a o 20600367570 "DC ENGINES PERU ELR.L 07/09/2023  Vélido 07/09/2023 20600367570 (D<o [)

Proveedor CORPORACION INTEGRAL INGENIEROS i
5 607 5. 11/09/2023 09/2023 20607282251 « I

con RUC Cg 2faail CASVILL DEL PERU E.I.R.L. /09/ Vijikdo 12/00/ ® D

5 registros encontrados, mostrando 5 registro(s), de 1 a 8. Pagina 1/1,

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

De acuerdo a la Seccién General, Capitulo |, numeral 1.6 Presentacién de Ofertas, establece en su
primer parrafo: “El participante debe presentar su oferta a través del SEACE. Para tal efecto, el
sistema procedera a solicitarle la confirmacién de la presentacién de la oferta para, de hacerse asi,
generar el respectivo aviso electronico en la ficha del procedimiento, indicando que la oferta ha sido
presentada.”; siendo ello, verificado el SEACE se tienen las siguientes ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO NEGRO
Nomenclatura : AS-5M-16-2023-OEC/MDRN-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacién : Servicio

Doscripcién del objeto:  CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIAS PARA EL MANTENIMIENTO VIAL DE VIAS RURALES
DEL C.P. SAN LORENSO C.P. RIO SECO C.P. CANAAN C.P. VELLA VISTA C.P. VISTA ALEGRE C.P. SAN JUAN DE
BOCA IPOKI, ;PLAN DE INTERVENCION VIAL DE VIAS RURALES DEL 2023, DISTRITO DE RiO NEGRO ; PROVINCIA
SATIPO - JUNIN,.

Nro.jtem | {Descripciénidel tom
RUC / Cédigo
1

AR

20807282251
20568196491

.....

CONSORCIO JK
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Acta N° 013-2023-OEC-MDRN:

Acta de Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccion
Adjudlcaclén Slmpllficada N° 016-2023-OEC/MDRN - Primera Convocatoria

lil. ADMISION DE LAS OFERTAS - Apertura de ofertas electronicas

El érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccidn, seglin corresponda, verifica la
presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2
del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la seccién especifica de
las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida:

COR?’ORACI ON =

~ DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Declaraclén Jurada de datoe del postor ( [ M ] S| CUMPLE

Documento que acredite la representacién de quien suscribe |
oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia d

S| CUMPLE SI CUMPLE
poder del representante legal (...).
En caso de persona natural, copia del documento nacional d
dentidad o documento analogo (...)
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 de
Reglamento. (Anexo N° 2) SICUMPLE SICUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de | S| CUMPLE SI CUMPLE
presente seccién (Anexo N° 3)
g)eclaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° S| CUMPLE NO CUMPLE (*)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comdn, el
domicilio comtn y las obligaciones a las que se compromete cadas NO CORRESPONDE S| CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
lequivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar obligatoriamente el
(Anexo N° 6)

S| CUMPLE S| CUMPLE

ADMITIDA NO ADMITIDA (*)

El postor CONSORCIO JK, de su oferta en el Anexo 04, determina como plazo 30 dias calendarios,
segun las bases Términos de Referencia numeral 9. Plazo de ejecucion del servicio

2

Bl plazo de ejecucién es de 60 dias calendarios o hasta la culminacién de las
horas maquina 549.00- HM solicitadas, lo que suceda primero contabilizados
desde el dia siguiente de la firma del confrate, dependiendo de la operatividad
de la maquing, en caso de fallas mecdanicas estas horas no se contarén como
horas netas, serdn mas bien horas muertas que no serén valorizadas.

9.

10.

la prestacién del servicio se realizard en al dmbito del distrito de Rio Nearo,
Provincia de Satipo, Departamento de Junin, en los siguientes cenfros poblados

C.P. SAN LORENSO
C.P,RICSECC

C.P. CANAAN

C.P. VELLA VISTA

C.P. VISTA ALEGRE

C.P.SAN JUAN DE BOCA IPOKI.

.- 2 8 e o

11. OIRAS PENALIDADES

En consecuencia, el presente Organo Encargado de las Contrataciones declara NO ADMITIDA su
oferta.
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Acta N° 013-2023-OEC-MDRN:

Acta de Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Slmpllf’ icada N° 016-2023-OEC/MDRN - Primera Convocatoria

- T - o -

IV. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido, el comité procedié a la evaluacién de las ofertas, con el objetivo de determinar el
puntaje, de acuerdo a la documentacion que acredita uno de los factores de evaluacion, referido al
PRECIO, concordante al articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

| 'cmro OFERTADO f:;*

CORPORACION INTEGRAL INGENIEROS CASVILL DEL
PERU E.L.R.L. S/ 108,450.00

La evaluacién se basoé en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en
el inciso 74.2, literal a), que a letra dice: Cuando la evaluacién del precio sea el tnico factor, se le
otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Om x PMP
Pi =
Oi
Dénde:
i = Oferta.
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.
Oi = Precio i.

Om = Precio de la oferta mas baja.
PMP = Puntaje maximo del precio

Nombre o Razon Social | PUNTAJEECONOMICO

CORPORACIN INTEGRAL INGENIEROS CASVILL DEL
PERU E.L.R.L.

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL:

ICORPORACION INTEGRAL INGENIEROS
DEL PERU E.LR.L..

0 100.00

V. REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF,
se procedid a verificar que los postores admitidos cumplan con los requisitos de calificacion segun lo
establecido en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la seccién especifica de las bases, evaluando a los
postores, de la siguiente manera:

De una revisién integral de las ofertas podemos evidenciar lo siguiente:
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Acta N° 013-2023-OEC-MDRN:

Acta de Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 016-2023-0ECIMDRN Prlmera Convocatoria

S Y Sl iy W e e S "1 Preserthyv acredita | No Acredita Correctamente
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL FYRBRFEN Y, SONLR
correctamente
i No Acredita Correctamente
A1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Prasern y sorecita
correctamente
Presenta y acredita Presenta y acredita
. PERFIL DEL PERSONAL CLAVE
B. PERFIL DEL PERSONAL CLAVE correctamente correctamente
C. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Presenta y acredita Presenta y acredita
correctamente correctamente
D. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA Presenta y acredita Presenta y acredita
ESPECIALIDAD correctamente correctamente
RESULTADOS CALIFICA DESCALIFICA (**)

(**) El postor CONSORCIO JK, en el Folio 42 de su oferta, no acredita correctamente debido a que
el seguro del vehiculo asignado de “placa BHH790 Camion Volquete” menciona la Marca
“SINOTRAK” y en su folio 69 menciona en su compromiso de alquiler la marca “Volquete SITRAK"
siendo este una incongruencia en la acreditacion; asimismo no acredita que tenga 15m3 segun lo
determina las bases y que acredita como propietario del Bien la Empresa OMICI “Junior” EIRL, pero
en las consultas de registros Publicos se visualiza que el propietario es el Banco De Credito BCP.

o c,o“‘ \un O c\oo \1(3 S SO ¢
\ o
ﬁﬁb H‘Qﬁ ?&9 eo® e o

qﬁ—o QLB o (YT R
é \S e‘ ?\\\" ‘\1'
g2ty s (o

b‘ &v
\:\c}éao cQ‘

En su Folio 72 presenta en su oferta “MOTONIVELADORA CAT DE 165 HP", segun las bases
integradas requisito minimo es Potencia de 171 — 191HP, en el folio 74 presenta en su oferta
“RODILLO DE USO VIBRATORIO MARCA CATERPILLAR MODELO G5400346 MOTOR

G9F03921", no acredita la potencia segiin mencionan las bases de Igualmanera en el Folio 75
“CARGADOR FRONTAL USADO MARCA KOMATSU MODELO WA380-6 SERIE 65482”, No acredita las
Caracteristicas minimas de calificacion, en consecuencia su OFERTA es DESCALIFICADA.



Acta N° 013-2023-OEC-MDRN:

Acta de Otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccién
Adjudicacién Simplificada N° 016-2023-OEC/MDRN - Primera Convocatoria

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a la evaluacién y calificacién de ofertas, y en aplicacién a lo preceptuado en el
articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el representante del Organo
Encargado de las Contrataciones, Otorga la Buena pro al postor: CORPORACION INTEGRAL
INGENIEROS CASVILL DEL PERU E.LR.L., ganador del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2023-OEC/MDRN (Primera Convocatoria), cuyo objeto
de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIAS PARA
EL MANTENIMIENTO VIAL DE VIAS RURALES DEL C.P. SAN LORENSO C.P. RIO SECO C.P.
CANAAN C.P. VELLA VISTA C.P. VISTA ALEGRE C.P. SAN JUAN DE BOCA IPOKI, “PLAN DE
INTERVENCION VIAL DE VIAS RURALES DEL 2023, DISTRITO DE RIO NEGRO - PROVINCIA
SATIPO - JUNIN";; por la suma de S/ 108,450.00 (CIENTO OCHO MIL CUATROCIENTOS
CINCUENTA CON 00/100 Soles), INCLUIDO EL IGV.

Siendo las 18:30 horas del dia 15 de setiembre del 2023, se firma la presente Acta en sefial de
conformidad.

PETéR G. CORDOVA EGOAVIL

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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